
АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
шестого созыва (тридцать первая сессия)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 декабря 2016 г. № 1496

О включении поручений 
Архангельского областного
Собрания депутатов в план 
работы контрольно-счетной 
палаты Архангельской области 
на 2017 год

В соответствии со статьей 11 областного закона от 30 мая 2011 года 
№ 288-22-03 «О контрольно-счетной палате Архангельской области» 
областное Собрание депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать контрольно-счетной палате Архангельской области 
включить в план работы контрольно-счетной палаты Архангельской области на 
2017 год поручения Архангельского областного Собрания депутатов согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель обла< 
Собрания депутате В.Ф. Новожилов



Приложение 
к постановлению областного 

Собрания депутатов 
от 21 декабря 2016 г. № 1496

Поручения Архангельского областного Собрания депутатов в план работы 
контрольно-счетной палаты Архангельской области на 2017 год

№
п/п

Наименование мероприятия

1 2
1 Проверка анализа эффективности принимаемых министерством 

экономического развития Архангельской области мер государственной 
поддержки, направленных на реализацию комплексных 
инвестиционных проектов по развитию инновационных 
территориальных кластеров и создание и (или) развитие частного 
промышленного парка и технопарка в 2016 году, в отношении 
юридических и физических лиц -  получателей субсидий (в рамках 
государственной программы Архангельской области «Экономическое 
развитие и инвестиционная деятельность в Архангельской области 
(2014 -  2020 годы)»

2 Проверка реализации инвестиционного проекта ООО «Поморский 
лесной технопарк» «Организация глубокой переработки древесины, 
изготовление биотоплива, строительство котельных, работающих на 
древесном сырье», претендующего на включение в перечень 
приоритетных инвестиционных проектов в области освоения лесов 
(период реализации -  2011 -  2016 гг., объем инвестиций -  303,9 млн. 
рублей, источники финансирования: заемные средства -  100 процентов; 
планируемое количество созданных рабочих мест -  308)

3 Проверка финансовой деятельности ГБУ «Главное управление 
строительства»

4 Проверка финансовой деятельности министерства природных ресурсов 
и лесопромышленного комплекса Архангельской области и 
подведомственных ему структур

5 Проверка финансовой деятельности ГАО АО «Архангельский 
региональный бизнес-инкубатор»

6 Проверка финансово-хозяйственной деятельности ГБУЗ АО 
«Архангельский клинический родильный дом им. К.Н. Самойловой»

7 Проверка финансово-хозяйственной деятельности ГБУЗ АО 
«Архангельская областная клиническая больница»


